АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2023                                                                                                            № 168

О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 07.12.2017 №947 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.12.2021 № 408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2022 №612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом округа Муром,

постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 07.12.2017 № 947 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:
1.1. Подпункты 3, 4, 7 пункта 2.6.1 раздела 2, подпункт 4 пункта 2.6.3 раздела 2 Приложения к постановлению признать утратившими силу.
1.2. В пункте 2.6.1 раздела 2  Приложения к постановлению слова «в подпунктах 3 - 8 пункта 2.6.1» заменить словами «в подпунктах 5,6,8 пункта 2.6.1».
1.3. Раздел 2 Приложения к постановлению администрации округа Муром от 07.12.2017 № 947 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» дополнить пунктом 2.6.6 следующего содержания:
«2.6.6. В случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав (отказом в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав) для устранения причин такого приостановления (отказа) был подготовлен технический план объекта капитального строительства, содержание которого требует внесения изменений в выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, застройщик вправе обратиться в УАиГ с заявлением о внесении изменений в данное разрешение.
Обязательным приложением к вышеуказанному заявлению является технический план объекта капитального строительства. Застройщик также представляет иные документы, предусмотренные пунктом 2.6.1 настоящего регламента, если в такие документы внесены изменения в связи с подготовкой технического плана объекта капитального строительства.
УАиГ в срок не более чем пять рабочих дней со дня получения заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию принимает решение о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию или об отказе во внесении изменений в данное разрешение с указанием причин отказа. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур аналогичны тем, которые описаны в настоящем административном регламенте применительно к заявлению о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
1.4. Раздел 3 Приложения к постановлению дополнить пунктом 3.5.2.1 следующего содержания:
«3.5.2.1. При наличии в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию сведений о согласии на осуществление государственной регистрации права собственности на построенный, реконструируемый объект и (или) на все расположенные в таком объекте помещения, машино-места, специалист УАиГ в срок не позднее пяти рабочих дней с даты принятия решения о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию направляет в орган регистрации прав заявление об осуществлении государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав. О направлении документов на регистрацию заявитель уведомляется способом, указанном в заявлении».
1.5. Приложение № 1 к регламенту изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

	Глава округа

	 Е.Е. Рычков

[bookmark: _Hlk119664454]

Приложение
                                                             к постановлению администрации округа Муром
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                  от 17.04.2023  №  168

Приложение № 1 к регламенту

В____________________________________________________
(наименование ОМСУ)

	от застройщика

	(наименование застройщика – для юридических лиц)

	(фамилия, имя, отчество – для физических лиц)

	отчество, должность руководителя – для юридических лиц)

	(индекс, адрес, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию

(наименование построенного, реконструированного

	,

	объекта капитального строительства в соответствии с разрешением на строительство)

	расположенного по адресу:

	(полный адрес построенного, реконструированного

	.

	объекта капитального строительства)

Застройщик

Для индивидуального предпринимателя:
ИНН							ОГРНИП
Для юридического лица:
ИНН							ОГРН

Земельный участок

Кадастровый номер
Адрес
Право на пользование земельным участком  закреплено ________________________	_____
(наименование документа)

	от "

	"

	20

	г. №

Строительство (реконструкция) осуществлялось на основании  ____________________________
(наименование документа)
				от «	»			202	г. №

Технический план

Дата подготовки технического плана									\
Страховой номер индивидуального лицевого счета кадастрового инженера подготовившего технический план
	 <*>. Выражаю согласие на осуществление государственной регистрации права собственности на построенный, реконструируемый объект и (или) на все расположенные в таком объекте помещения, машино-места.
Строительство (реконструкция) объекта осуществлялась без привлечения средств иных лиц.
<*> - заполняется в случае, если строительство, реконструкция объекта осуществлялись без привлечения средств иных лиц.

	(подпись)

	 <**>. Выражаю согласие на осуществление государственной регистрации права собственности на построенный, реконструируемый объект и (или) на все расположенные в таком объекте помещения, машино-места, а также прилагаю согласие лица (лиц), средства которого привлекались для строительства (реконструкции) вышеуказанного объекта:

	(застройщик)
	(подпись)

	Перечень лиц, средства которых привлекались для строительства, реконструкции объекта:

	1.

	(наименование юридического лица или Ф.И.О.)
	(e-mail)
	(подпись)

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	<**> - заполняется в случае, если строительство, реконструкция объекта осуществлялось с привлечением средств иных лиц.

Приложение:
1. ______________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2. ______________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
3. ______________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
4. ______________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
5. ______________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
6. ______________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
7. ______________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

8. ______________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
9. ______________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
10. _____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
11. _____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
12. _____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
13.  Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав (в случае если заявителем выражено согласие на осуществление государственной регистрации права собственности на построенный, реконструируемый объект и (или) на все расположенные в таком объекте помещения, машино-места)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
            (дата и номер платежного документа; сведения о плательщике: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), данные документа, удостоверяющего личность – для физических лиц или полное наименование организации, ОГРН, КПП и ИНН – для юридических лиц)

Результат предоставления муниципальной услуги прошу выдать:

	(выдать лично в ОМСУ, отправить по почте, по электронной почте)

Застройщик

	(фамилия, имя, отчество (для граждан);

	(подпись)

	наименование, фамилия, имя, отчество, должность руководителя, печать (для юридических лиц)

	"

	"

	г.

	Документы принял

	(фамилия, имя, отчество, должность)

	(подпись)

	"

	"

	г.

	[bookmark: _Hlk115946100]Готовил:

	Заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром по организационно-правовым вопросам

М.А. Гусев

	Документы:

Согласовано:

	И.о. начальника Управления архитектуры и
градостроительства администрации округа Муром

Заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития

Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата админитрации, председатель антикоррупционной комиссии по проведению экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, принимаемых в муниципальном образовании округ Муром
	Е.В. Ершова

Е.А. Воронов

В.К. Вахляев

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром

                Д.А. Карпов

       Файл сдан:
             Ведущий специалист отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»	       	          О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________
                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)
Название  файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, правовое управление, редакция газеты «Муромский край», Управление аппарата администрации, 2 экз.- УАиГ

[bookmark: P686][bookmark: P1084][bookmark: P1180][bookmark: P1247][bookmark: P1318][bookmark: P1354][bookmark: P364][bookmark: P376][bookmark: P388][bookmark: P389][bookmark: P397][bookmark: P399][bookmark: P401][bookmark: P403][bookmark: P433][bookmark: P435][bookmark: P436][bookmark: P440][bookmark: P442][bookmark: P454]